



# TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

## EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 309]

CHENNAI, TUESDAY, DECEMBER 1, 2009  
Karthigai 15, Thiruvalluvar Aandu—2040

### Part II—Section 1

**Notifications or Orders of specific character or of particular interest to the public issued by Secretariat Departments.**

#### NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

#### FINANCE DEPARTMENT

CONSTITUTION OF FOURTH STATE FINANCE COMMISSION TO STUDY THE FINANCIAL POSITION OF VILLAGE PANCHAYATS, PANCHAYAT UNION COUNCILS, DISTRICT PANCHAYATS, TOWN PANCHAYATS, MUNICIPALITIES AND MUNICIPAL CORPORATIONS AND FOR THE TERMS OF REFERENCE OF THE COMMISSION.

[G.O. No. 549, Finance (Finance Commission-IV), 1st December 2009, Karthigai, 15, Thiruvalluvar Aandu-2040.]

**No. II(1)/FIN/42(a)/2009.**

In exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 243-I and clause (1) of Article 243-Y of the Constitution of India and sub-section (1) of section 198 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), read with the Tamil Nadu State Finance Commission, Chairman and other Members (Conditions of Service) Rules, 1994, sub-section (1) of section 162-A of the Chennai City Municipal Corporation Act, 1919 (Tamil Nadu Act IV of 1919), sub-section (1) of section 124-B of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 (Tamil Nadu Act V of 1920), sub-section (1) of section 193-A of the Madurai City Municipal Corporation Act, 1971 (Tamil Nadu Act 15 of 1971), sub-section (1) of section 193-A of the Coimbatore City Municipal Corporation Act, 1981 (Tamil Nadu Act 25 of 1981), read with section 8 of the Tiruchirappalli City Municipal Corporation Act, 1994 (Tamil Nadu Act 27 of 1994), section 8 of the Tirunelveli City Municipal Corporation Act, 1994 (Tamil Nadu Act 28 of 1994), section 8 of the Salem City Municipal Corporation Act, 1994 (Tamil Nadu Act 29 of 1994), section 8 of the Tiruppur City Municipal Corporation Act, 2008 (Tamil Nadu Act 7 of 2008), section 8 of the Erode City Municipal Corporation Act, 2008 (Tamil Nadu Act 8 of 2008), Section 8 of the Vellore City Municipal Corporation Act, 2008 (Tamil Nadu Act 26 of 2008) and section 8 of the Thoothukudi City Municipal Corporation Act, 2008 (Tamil Nadu Act 27 of 2008), the Governor of Tamil Nadu hereby constitutes the Fourth State Finance Commission with a Chairman and five other Members as follows:—

- |   |                       |
|---|-----------------------|
| (1) Thiru. K. Phanindra Reddy, I.A.S.,                  | : Chairman            |
| (2) Thiru. S. Ramalingam, Ex-M.L.A.,                    | : Non-official Member |
| (3) Commissioner of Rural Development and Panchayat Raj | : Ex-officio Member   |
| (4) Director of Municipal Administration                | : Ex-officio Member   |
| (5) Director of Town Panchayats                         | : Ex-officio Member   |
| (6) Tmt. Reeta Harish Thakkar, I.A.S.,                  | : Member-Secretary    |

2. The period of office of the Chairman and other Members of the Fourth State Finance Commission shall be upto the 31st May 2011, from the date on which they respectively assumed charges.

3. The Commission shall review the financial position of the rural and urban local bodies namely village panchayats, panchayat union councils, district panchayats, town panchayats, municipalities and municipal corporations and make recommendations as to—

(a) the principles which should govern—

- (i) the distribution between the State and the said local bodies of the net proceeds of the taxes, duties, tolls and fees leviable by the Government which may be divided between them and the allocation between the said local bodies of their respective shares of such proceeds;
- (ii) the determination of taxes, duties, tolls and fees which may be assigned to or appropriated by the said local bodies;
- (iii) the grants-in-aid to the said local bodies from the Consolidated Fund of the State.

(b) the measures needed to improve the financial position of the local bodies and to suggest possible new avenues for tapping resources in rural and urban local bodies keeping in mind the local body tax structure in other States.

4. In reviewing the financial position of the local bodies, the Commission shall assess the financial position of the local bodies as on 31st March 2010.

5. In making its recommendations, the Commission shall have regard to the resources of the State Government, the demands thereon, in particular the expenditure of the State on pension and debt servicing, including the debt servicing on behalf of local bodies/other committed expenditure or liabilities of the State Government and the need to generate adequate surplus on revenue account for State's commitments on capital account and other commitments of the State Government.

6. The Commission shall make its report available by 31st May 2011 covering the period of five years commencing on 1st April 2012.

November, 27, 2009,  
Chennai.

**SURJIT SINGH BARNALA,**  
*Governor of Tamil Nadu.*

K.S. SRIPATHI,  
*Chief Secretary.*

### அறிவிக்கை

[அரசாணை எண் 549, நிதி (நிதிக்குழு-IV)த் துறை, நாள் 1 டுசம்பர் 2009, கார்த்திகை 15, திருவன்னாவர் ஆண்டு 2040.]

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் 243-அ பிரிவைச் சேர்ந்த (1) பகுதியிலும், 243-ஆ பிரிவைச் சேர்ந்த (1) பகுதியிலும், தமிழ்நாடு 1994 ஆம் ஆண்டு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 198-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவிலும், 1994 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மாநில நிதி ஆணையம், தலைவர் மற்றும் ஏனைய உறுப்பினர்கள் (பணி விதிகள்) விதிகளுடன், 1919 ஆம் ஆண்டு சென்னை மாநகராட்சிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 1/1919) 162-A பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவிலும், 1920 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் V/1920) 124-B பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவிலும், 1971 ஆம் ஆண்டு மதுரை மாநகராட்சிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 15/1971) 193-A பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவிலும், 1981 ஆம் ஆண்டு கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 25/1981) 193-A பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவிலும், 1994 ஆம் ஆண்டு திருச்சிராப்பள்ளி மாநகராட்சிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1994) 8ஆம் பிரிவிலும், 1994 ஆம் ஆண்டு திருநெல்வேலி மாநகராட்சிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 29/1994) 8ஆம் பிரிவிலும், 2008 ஆம் ஆண்டு திருப்பூர் மாநகராட்சிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 7/2008) 8ஆம் பிரிவிலும், 2008 ஆம் ஆண்டு ஈரோடு மாநகராட்சிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 8/2008) 8 ஆம் பிரிவிலும், 2008 ஆம் ஆண்டு வேலூர் மாநகராட்சிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 26/2008) 8 ஆம் பிரிவிலும் மற்றும் 2008 ஆம் ஆண்டு தூத்துக்குடி மாநகராட்சிச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/2008) 8 ஆம் பிரிவிலும் வழங்கியுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் நான்காவது மாநில நிதி ஆணையத்தை அதன் தலைவர் மற்றும் ஏனைய உறுப்பினர்களுடன் அமைத்து பின்வருமாறு ஆணையிடுகிறார்:—

- |  |                          |
|--|--------------------------|
| (1) திரு. க. பண்ணிதீர் ரெட்டி, இ.ஆ.ப.,                   | : தலைவர்                 |
| (2) திரு. செ. இராமலிங்கம், முன்னாள் சட்ட மன்ற உறுப்பினர் | : அலுவல் சாரா உறுப்பினர் |
| (3) ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி ஆணையர்                  | : உறுப்பினர் (அலுவலால்)  |
| (4) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்                           | : உறுப்பினர் (அலுவலால்)  |
| (5) பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்                            | : உறுப்பினர் (அலுவலால்)  |
| (6) திருமதி ரீட்டா ஹாஸ் தக்கர், இ.ஆ.ப.,                  | : உறுப்பினர்-செயலர்      |

2. நான்காவது மாநில நிதி ஆணையத்தின் தலைவர் மற்றும் இதர உறுப்பினர்களின் பதவிக்கால அளவு முறையே அவரவர் பதவிப் பொறுப்பேற்ற நாளிலிருந்து 2011 ஆம் ஆண்டு மே திங்கள் 31 ஆம் நாள் வரையில் இருக்கும்.

3. இந்த ஆணையம், ஊராக மற்றும் நகர்ப்பகுதி உள்ளாட்சி அமைப்புகளின், அதாவது கிராம ஊராட்சிகள், ஊராட்சி ஒன்றியக் குழுக்கள், மாவட்ட ஊராட்சிகள், பேரூராட்சிகள், நகராட்சிகள் மற்றும் மாநகராட்சிகள் ஆகியவற்றின் நிதி நிலையை ஆய்வு செய்து, பின்வருபவை குறித்து பரிந்துரை செய்ய வேண்டும்:-

(அ) (i) மாநில அரசு விதிக்கத்தக்க வரிகள், தீர்வைகள், சுங்கங்கள் மற்றும் கட்டணங்கள் ஆகியவற்றின் நிகர வருவாயினை, மாநில அரசுக்கும் மேற்கொண்ட உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்குமிடையே பகிர்ந்து கொள்ளுதல், அத்தகைய வருவாயில் மேற்கொண்ட உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கிடையே அவ்வாறுக்குரிய பங்குகளை பிரித்தளித்தல்;

(ii) மேற்கொண்ட உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படக் கூடிய அல்லது அவைகளே தக்க வைத்துக் கொள்ளக் கூடிய வரிகள், தீர்வைகள், சுங்கங்கள் மற்றும் கட்டணங்கள் ஆகியவற்றைத் தீர்மானித்தல்;

(iii) மாநில அரசின் தொகு நிதியிலிருந்து மேற்கொண்ட உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு உதவி மானியங்கள், ஆகியவற்றை நிர்ணயிக்கும் கொள்கைகள்.

(ஆ) உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் நிதி நிலையை மேம்படுத்துவதற்குத் தேவையான நடவடிக்கைகள் மற்றும் ஏனைய மாநிலங்களில் உள்ள உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் வரிவீத அமைப்பைக் கருத்தில் கொண்டு, ஊராக மற்றும் நகர்ப்பகுதி உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் நிதி ஆதாங்களை பெருக்குவதற்கு இயலும் புதிய வாய்ப்புகள் குறித்த கருத்துக்கள்.

4. உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் நிதி நிலையை ஆய்வு செய்யும்போது, ஆணையம், உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் நிதி நிலையை மார்ச், 31, 2010-ல் உள்ளவாறு மதிப்பீடு செய்ய வேண்டும்.

5. ஆணையம், தனது பரிந்துரைகளை அளிக்கும் போது, மாநில அரசின் நிதி ஆதாங்கள், அவற்றின் மீதான தேவைகள், குறிப்பாக மாநில அரசின் ஒய்வுத்தியச் செலவு மற்றும் உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் சார்பாக கடன்களைத் திருப்பிச் செலுத்துதல் உள்ளிட்ட கடன்களைத் திருப்பிச் செலுத்துவது தொடர்பான செலவு/இதர பொறுப்பேற்ற செலவுகள் அல்லது மாநில அரசின் செலவுப் பொறுப்புகள் மற்றும் மூலதனக்கணக்கில் செலவுப் பொறுப்புகள் மற்றும் மாநில அரசின் இதர பொறுப்புகள் முதலியவற்றிற்குத் தேவையான அளவிற்கு வருவாய்க் கணக்கில் உபரியை ஏற்படுத்த வேண்டிய அவசியம் ஆகியனவற்றை கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

6. 2012 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் முதல் தேதியிலிருந்து தொடங்கும் ஐந்தாண்டுகளுக்குப் பொருந்தும் வகையில், ஆணையம், 2011 ஆம் ஆண்டு மே திங்கள் 31 ஆம் தேதிக்குள் தனது அறிக்கையை அளித்திட வேண்டும்.

நவம்பர், 27, 2009,  
சென்னை.

**சுர்ஜித் சிங் பர்னாலா,**  
தமிழ்நாடு ஆளுநர்.

**கே.எஸ். ஸ்ரீபதி,**  
தலைமைச் செயலாளர்.